
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE TECNICO 
N. 91 

DEL 13/06/2024  
  
 

Responsabile: ARNEODO BRUNO 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE TEMPORANEA LOCULI CIMITERIALI NN. 98, 99 E 100 
(RETROCESSI) - CIMITERO CAPOLUOGO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2024 – 2025 - 2026, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 36 del 21/12/2023; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
VISTA la domanda presentata a questo Comune da parte del sig. QUARZO Renato, CF: 
QRZRNT65C16A479Y, nato ad Asti (AT) il 16/03/1965 e residente in Via Basolo n.4, 14048 
Montegrosso d’Asti (AT), intesa ad ottenere la concessione dei loculi cimiteriali nn. 98, 99 e 100, 
siti nel Cimitero Capoluogo, parte vecchia, loculi gialli in fondo al cimitero (04), 5°, 4° e 3° piano, 
precedentemente RETROCESSI al Comune di Montegrosso d’Asti con Determinazione del Settore 
Tecnico n.170 del 10/12/2019; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2004, e s.m.e.i.; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8/2005 con la quale sono state 
determinate le tariffe per i loculi e le aree cimiteriali; 
 
RICHIAMATA integralmente la Determinazione del Settore Tecnico n.170 del 10/12/2019 avente 
ad oggetto “RETROCESSIONE LOCULI CIMITERIALI N. 98-99-100 POSTI NEL CIMITERO 
COMUNALE CAPOLUOGO, PARTE VECCHIA, LOCULI GIALLI”; 
 
RITENUTA la richiesta meritevole di accoglimento; 
 
VISTO che, ai sensi delle disposizioni sopra citate, il valore attuale dei loculi interessati, così come 
evidenziato dal Regolamento Polizia Mortuaria e Cimiteriale vigente e dalla Determinazione del 
Settore Tecnico n.170 del 10/12/2019 è pari a € 2.392,00; 
 
VISTI gli atti d’ufficio; 

 
DETERMINA 

 
1. Di accogliere la domanda di concessione dei loculi cimiteriali nn. 98, 99 e 100, siti nel 

Cimitero Capoluogo, parte vecchia, loculi gialli in fondo al cimitero (04), 5°, 4° e 3° piano, 
precedentemente RETROCESSI al Comune di Montegrosso d’Asti con Determinazione del 
Settore Tecnico n.170 del 10/12/2019, avanzata dal sig. sig. QUARZO Renato, CF: 
QRZRNT65C16A479Y, nato ad Asti (AT) il 16/03/1965 e residente in Via Basolo n.4, 
14048 Montegrosso d’Asti (AT), e di concedere allo stesso i suddetti loculi;  

 
2. Di dare atto che, in base agli atti richiamati in premessa, il valore dei loculi interessati è pari 

a € 2.392,00. 
 
 
 

 
 

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   ARNEODO BRUNO


